2
[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.08.2023											   № 1478
п. Мартюш

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Каменский городской округ» муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 15.11.2022 № 2414

На основании Федерального закона от 24 июня 2023 года № 281-ФЗ           «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Каменский городской округ» муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 15.11.2022 № 2414 следующие изменения:
1.1. подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Административного регламента после слов «О Следственном комитете Российской Федерации» дополнить словами                    «, а также родители (законные представители), дети которых зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 года              № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 226–ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» http://mouo.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» А.С. Парадееву.

Глава городского округа						               С.А. Белоусов
image1.jpeg